コーチ部会１６－００１

平成２８年４月１８日

会 員 各 位

公益社団法人日本テニス事業協会

会 長 大久保清一
コーチ部会

部会長 臼倉 明博

公益社団法人日本テニス事業協会

第１９回コーチステップアップアカデミーのご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。平素より本協会へは種々ご協力を賜り

厚くお礼申しあげます。

今回は、フロントステップアカデミーで複数回講師をしていただいてる“潮先恵美子先生”に

コーチ向けに特化したマナー研修をお願いし、身だしなみ、挨拶、話し方や聞き方、新規・振替

等ではじめてお会いするお客様におけるコミュニケーションについてやさしく掘り下げていきた

いと思います。新年度を迎え新入社員や初めてコーチをする方も増える時期です。テニスだけ出

来れば良いのではなく、一社会人としてのマナーを身に付ける事も今後のコーチには必要不可欠

です。この機会に是非、コーチのレベルアップの為「コーチの立ち居振る舞い」を一緒に学びま

せんか。つきましては、本主旨をご理解賜り、対象であるコーチングスタッフのご参加をお取り

計らいくださいますようお願い申し上げます。

末筆になりますが貴事業所のますますのご発展をお祈り申しあげます。

敬具

記

研修名 第１９回 コーチステップアップアカデミー

日 時 平成２８年５月１１日（水）１３：３０～１７：００

参加費 加盟会員 2,700円（税込） 非加盟 4,860円（税込）

定 員 ４０名

会 場 公益社団法人日本テニス事業協会 会議室
〒160-0023 東京都新宿区西新宿1-8-3 小田急明治安田生命ビル地下１階
TEL.03-3346-2007 FAX.03-3343-2047

講 師 IFアカデミー エグゼクティブインストラクター 潮先 恵美子氏

内 容 テニスコーチ向けマナー研修

服 装 テニスウエアーでご参加ください。

プロフィール

フ リ ガ ナ ｼｵｻｷ ｴﾐｺ

講 師 名 潮先 恵美子

会 社 名 ＩＦアカデミー エグゼクティブインストラクター

講 師 の 紹 介

日本航空株式会社客室乗務員を退職後、JAL アカデミー株式会社で 15 年間、業種を

問わず、多くの方々にマナー＆コミュニケーションの研修や講演を行う。

２００２年の独立後も、研修、コンサルティング,セミナー、講演、人材育成など

多くの仕事を手がける。応援企業、JAL 時代の友人の協力のもと、２００６年９月１

５日アイエフ･アカデミー設立。

２０年間の経験を生かして、人の魅力を最大限に引き出す〈人間力向上〉の研修が

モットーです。お客様の立場に立ち、現場に即した研修プログラムの提案と「心」の

通う研修、成果に繋がりやすいサポート体制づくりを今後も実践してまいります。

研修では、単に知識やテクニック、スキルだけでなく、その知識やスキルの背景にあ

る「心」のあり方や考え方までお伝えするようにしています。

略 経

日本航空(株)客室乗務員(国際線)

JAL アカデミー(株)にて接客インストラクターとして１５年間勤務

同社にて教務･新人インストラクター育成･セミナー企画等を担当

その後独立

IF アカデミー設立

経 歴

企業だけでなく、病院や学校、政府機関での研修を行っております。

・政府機関･･･商工会議所･青年会議所･地方自治体など

・企  業･･･大手通信会社･鉄道会社･生命保険会社･銀行･国内外製薬会社･ホテル･

       自動車販売会社･ＩＴ関連会社･住宅建設会社･不動産管理会社･大手百

貨店･建設会社･観光バス会社･旅行代理店･ＪＡＬ関連企業など

・医療関係･･･総合病院･看護学校･調剤薬局･介護福祉施設･市民病院･県立病院･大手

市立病院･介護施設･医師会など

・学  校･･･学校･専門学校･高等学校･各種学校など

その他多数

公益社団法人日本テニス事業協会 事務局 行

ＦＡＸ ０３－３３４３－２０４７

※誠に恐縮ですがＦＡＸにてご連絡下さい。《５／６（金）迄に》

公益社団法人日本テニス事業協会 コーチ部会主催

第１９回 コーチステップアップアカデミー

参加申込用紙

平成２８年５月１１日（水）１３：３０～17:00

※本アカデミーはテニスプロデューサー資格更新要件の対象となる研修会です。
有資格者は登録番号をご記入ください。

JTIA登録事業所名 TEL

ﾌﾘｶﾞﾅ 役職

氏 名

ＪＴＩＡテニスプロデューサー 登録番号 〔 〕

ﾌﾘｶﾞﾅ 役職

氏 名

ＪＴＩＡテニスプロデューサー 登録番号 〔 〕

ﾌﾘｶﾞﾅ 役職

氏 名

ＪＴＩＡテニスプロデューサー 登録番号 〔 〕